
Intencje mszalne w tygodniu 6.03 - 12.03.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 5.03.2023 r.   
1. 2 Niedziela Wielkiego Postu. Dziś zmiana tajemnic dla Róż różańcowych z naszej 
parafii, i o godzinie 15.00 Gorzkie Żale. Kazania pasyjne głosi nam ks. Piotr Leja.                                                                                                                                                                     
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Świętych Perpetuy i Felicyty, Św. Jana Bożego, św. Franciszki Rzymianki, i dzień  
kobiet.                                                                                                                                                                             
3. Drogę Krzyżową w piątek dla nas - rozważania - poprowadzi klasa VIII Szkoły 
Podstawowej przygotowująca się do sakramentu Bierzmowania.                                                                                                                                                                                   
4. 8 marca - środa - dzień kobiet. Zapraszam dziewczyny i kobiety naszej parafii
( babcie, mamy, żony i córki)  na wspólną modlitwę. Nie zapomnijmy o tym dniu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
5. Za ogrzewanie kościoła - za miesiąc luty - 565,78 złp.                                                                                                                                                                     
6. Wiosenne spotkanie Rady Duszpasterskiej - odbędzie się w tym tygodniu                            
w piątek - 10 marca - po Mszy Świętej. Zapraszam Rade Duszpasterską.                                                                                                                                                                    
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
8. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 11.03. - proszę rodziny; Godek, Godek,              
Godek- Klaczak. Dziękuję rodzinom; Włodyka i Gazda za ostatnie sprzątnie                     
kościoła. Bóg zapłać. Dziękuje za ofiary na kwiaty do Bożego Grobu.                                                                                                                                     
9.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                          
10. Dziś pod kościołem zbiorka do puszek na operację dla Antosia.                                                                                                        
11. Ogłoszenia społeczne                                                                                                                   
Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Wietrznie informuje o trwających zapisach do 
oddziału przedszkolnego i do klasy pierwszej na rok szkolny 2023/2024. Do 
oddziału przedszkolnego zapisy potrwają do 10 marca, natomiast zapisu do klasy 
pierwszej można dokonać do 31 marca.                                                                                                                                                          

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00 18 - lat życia Mateusza - o potrzebne łaski  

Wtorek  17.00 +Irena i Józef - od syna Tadeusza  

Środa  17.00  modlitwa za kobiety - dzień kobiet  

Czwartek  17.00 +ks. Zygmunt Longawa – od bratanicy Katarzyny z rodziną  

Piątek  17.00  +Irena i Józef - od syna Tadeusza  

Sobota  17.00 +Irena i Józef - od syna Adama z rodziną  

Niedziela  8.00  +Władysława, Stanisław, Władysław, Danuta   

Niedziela   10.30 +Kazimiera Bogacz  

Niedziela  15.00 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 10 / 5. o3. 2023r. (Rok IX). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                    

2 Niedziela Wielkiego 
Postu                                                      

„Pan Bóg rzekł do Abrama: „Wyjdź                                       
z twojej ziemi rodzinnej i z domu twego ojca                            

do kraju, który ci ukażę”...  

z   Księgi Rodzaju  (Rdz 12,1–4a )  

To zaskakujące, że Ewangelia i Słowo Boże 
dają tak dokładne odpowiedzi na nasze  

pytania i wątpliwości. Jezus, przychodząc 
do nas wierzących, zastaje u naszego boku  
i innych ludzi: tych wszystkich poranionych, 

słabych, grzesznych, obojętnych, których 
mamy w swoim otoczeniu, sąsiadów, współpracowników i krewnych, szefów...                 

I my jesteśmy elementami szerszej wspólnoty państwa, Kościoła, wioski, miasta.              
I nasze relacje z Bogiem na tę wspólnotę wpływają, mają znaczenie dla naszego 

osobistego życia. Kiedy nie jesteśmy jeszcze gotowi, by pójść, zaufać Bogu w pełni 
jak Abraham, podjąć wiążące decyzje - może warto wówczas poszukać w swoim 

otoczeniu ludzi, którzy Boga już odkryli, cieszą się Nim. Kto wie, może właśnie 
przebywając z nimi, spotkamy i samego Jezusa. I to do nas skieruje On swoje                    

przesłanie: „Przyszedłem powołać. „Jestem”, wyjdź na pustynie Wielkiego Postu, 
wróć do mnie synu, córko marnotrawna… wróć, mam dla Ciebie swój wielki plan 
Miłości, Ty w nim masz swoje zaszczytne miejsce. Zobacz, to dla Ciebie właśnie 

dziś przygotowałem to wszystko, tylko dla Ciebie ...                                                                                                                                                                    
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                     
Spowiedź... Dobrze, że zaczęliśmy 

o niej mówić. Cz. 2.                                                                        
Jak dobrze, że wraca do nas temat spowiedzi. Jeśli dzięki temu 
zwiększy się nasza wrażliwość na bardzo delikatny temat jakim 

jest sakrament spowiedzi (pokuty), przyniesie to pożytek nie 
tylko dzieciom, młodzieży, starszym, rodzicom ale również                      

i całemu Kościołowi.                                                                                                             
Jeśli ktoś z nas sprowadza spowiedź tylko do zła i patologii, nie 
rozumie, czym jest ten sakrament. Spowiedź - pokuta - to nade 

wszystko miejsce spotkania z Jezusem Chrystusem, to też szansa na duchowy 
rozwój i narzędzie kształtujące sumienie, w każdym wieku, począwszy od tego,  

w którym zaczynamy samodzielnie myśleć. Z tego powodu odmawianie dzieciom 
i młodzieży możliwości spowiedzi, nie będzie działaniem dla ich dobra. W proces 

wychowania wpiszmy wszyscy spowiedź jako element łaski.                                                                                                                                                       
Może się tak wydarzyć, i wydarza się tak, że ksiądz słuchający w konfesjonale 

spowiedzi nie zrozumie penitenta, i chociaż są to sytuacje rzadkie, nie powinny 
wydarzyć się nigdy. Aby się tak nie stało, konieczne jest spełnione przynajmniej 

dwóch warunków. Pierwszym z nich jest właściwe przygotowanie spowiednika, 
drugim – penitenta do spowiedzi. Jak do spowiadania przygotować kapłanów? 

Formacja przyszłych spowiedników dokonuje się w seminarium i przez spowiedź 
samych kapłanów. Spowiadający kapłani sami muszą się spowiadać. Równie 
istotne - zwłaszcza w przypadku penitentów starszych jak również i dzieci - 
ważne w spowiedzi są wrażliwość, empatia, oraz wspomniana umiejętność 
słuchania. Chodzi bowiem o stworzenie przestrzeni do spotkania z Jezusem 

Chrystusem przez wiarę. Drugim warunkiem, który musi zostać spełniony, by 
spowiedź nie stała się szkodliwa, jest odpowiednie formowanie samych 

penitentów. W tym miejscu warto też zaznaczyć, że przygotowanie do spowiedzi 
dzieci to również odpowiedzialność za wiarę nie tylko księży, katechetów, ale 
nade wszystko rodziców i opiekunów. Wydaje się, że jako Kościół zbyt mało 
uwagi poświęcaliśmy spowiedzi jako spotykaniu, dziś zbieramy tego owoce - 
skrupuły, lęk i nerwice                 z jednej strony lub lekceważenie spowiedzi z 
drugiej. Spowiedź nierozerwalnie związana jest z wyznawaniem grzechów i 

żalem. Ma to jednak konkretny cel              jakim jest umocnienie przyjaznej więzi z 
Jezusem. I postawmy sobie pytanie - Czy myślimy tak zawsze o spowiedzi? Czy 

mówimy o tym najmłodszym? Gdy sumienie nie jest kształtowane, staje się zbyt 
skrupulatne lub szerokie, gdy towarzyszy mu lęk lub brak żalu za wyrządzone zło, 

nasza wiara słabnie, a spowiedź okazuje się ciężkim i niewygodnym bagażem, z 
którym trzeba iść przez życie. Spowiedź to sakrament, widzialny znak 

ustanowiony - zgodnie z wiarą - przez samego Jezusa Chrystusa, to miejsce 
działania miłosiernego Boga. Zamiast ograniczać dzieciom                   i młodzieży 

dostęp do spowiedzi, może lepiej zastanowić się jak ją na nowo                 odkryć, a 
przyniesie to pożytek nie tylko dzieciom i młodzieży ale i całemu                       

Popatrzmy z wiarą ...    

 

 

 

 

 

 

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza.                                         
27.04. 1912 - sobota, w Równem wieczorem w sobotę 27.04 spaliło się trzy domy, 
trzech gospodarzy w Równem koło starej szkoły ludowej. 28.04 niedziela, byłem 

w Dukli na święceniu w „Sokole”. Odprawiam już też Nabożeństwa Majowe w 
dnie powszednie. 10 maja 1912 umarł w Krakowie u Św. Marka 25 - pensjonat w                
Krakowie - podobno na klinice - 8 maja - Roman de Sas III Jabłonowski, emeryt, 

Radca dworu, mąż Seweryny de Bończa z Chłędowskich Jabłonowska, właściciel 
dóbr Wietrzno. 10.05 - otrzymałem wiadomość, że o 4 godzinie po południu u OO. 
Kapucynów w Krakowie odbędzie się pogrzeb na cmentarzu w Krakowie, o 11-tej 

nabożeństwo u OO. Kapucynów. Telegram kondolencyjny posłałem do rąk 
własnych p. Jabłonowskiej. Dni Krzyżowe. 13.05 - procesja do krzyża na 

cmentarzu,             a potem Msza Święta i Nabożeństwo Majowe. 14.05 - dziś 
procesja do kapliczki murowanej na Woli Albinowskiej. 15.05 - procesja do figury 

P. Helnarskiego.                16.05 - procesja, kazanie, suma i błogosławieństwo 
Najświętszym Sakramentem. 18.05 - studnie murują, sadziłem też kwiaty kupione 

w Targowiskach.                                         23.05.1912 - pięć jabłonek pod oknami 
kwitnie i jedna grusza za sztachetami,                    choć 18.12 1911 wicher ją złamał. 
Po raz pierwszy mam małych 8 prosiąt.                            23.05 - studni nie kończą z 
powodu braku kamieni! Zielone Świątki - święciłem wodę do chrztu. Niedziela 
Zesłania Ducha Świetego - tego roku był wielki deszcz ulewny, cały dzień i w 

poniedziałek...  W poniedziałek byli goście - 7 osób - na           plebanii 2 panów  na 
rowerach przyjechało, pan Rosół, off sądowy i Jan Kiwała, słuchacz II roku praw, 

siostra jego i narzeczony p. … sędzia z Jasła, rodem z               Targowisk, żona 
Rosoła i córeczki dwie Wanda i Stacha, wieczorem odjechali, wśród deszczu do 

Dukli moją siwką i Błażeja Kozubala...                                                         (cdn.)  


